
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024 № 918
О внесении изменения в постановление администрации Баганского района 

Новосибирской области № 543 от 24.06.2024 года 
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

Баганского района Новосибирской области

В целях наведения порядка в части размещения рекламных конструкций на 
территории Баганского района, руководствуясь статьей 19 Федерального закона 
от 13.03.2006г. № 38-03 «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Баганского района Новосибирской области, администрация 
Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Баганского района

Новосибирской области № 543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Баганского района
Новосибирской области»

1.1. Приложение 1 к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области №543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Баганского района
Новосибирской области» изложить в новой редакции

1.2. Приложение 2 к постановлению администрации Баганского района
Новосибирской области № 543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Баганского района
Новосибирской области» исключить

1.3. Добавить приложение 3 «Адреса установки и эксплуатации рекламных 
конструкций на территории Баганского района Новосибирской области к 
постановлению администрации Баганского района Новосибирской области № 543 
от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Баганского района Новосибирской области»

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Баганского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом



печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского 
района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Г лавы 
Баганского района Новосибирской области, 
заместитель главы администрации 
Баганского района Новосибирской о А.О. Бреус

Колобова Елена Владимировна 
22-449



с. Баган Баганского района Новосибирской области
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации 
Баганского района 

Новосибирской области 
от 02Л 0.2024 №918

КЗ

I D Ж

ж/ ж .

I 1 R 
,* ,

. i f f ?  iipc ш |  /

/ ' /  ■■-,■//- -
/  . лЛ:

/  /  / ,. . j
; ■ / /' '£

-• 2 /

Условные обзначения:

□ - Места размещения рекламных конструкций



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению администрации 

Баганского района 
Новосибирской области 

от 02Л0.2024 №918

Адреса установки и эксплуатации
рекламных конструкций на территории Баганского района Новосибирской области

№ Наименование муниципального 
образования

Место расположение 
рекламной 

конструкции

Тип рекламной 
конструкции

Площадь
информационного 

поля (1 ед.)

Технические характеристики рекламной 
конструкции

с. Баган, ул. М. Горького
1 Баганский район, с. Баган Земельный участок в с. 

Баган по ул. М.
Горького напротив 
здания №21

Щит наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер информационного поля: высота -  
2 м., ширина -  2 м.; фундамент бетон, 
подсветка в режиме уличного освещения

2 Баганский район, с. Баган Земельный участок в 
с. Баган по ул. М.
Г орького напротив 
здания
парикмахерской (угол 
ул. М. Горького и ул. 
Школьной, 1)

Щит наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер информационного поля: высота -  
2 м., ширина -  2 м.; фундамент бетон, 
подсветка в режиме уличного освещения

3 Баганский район, с. Баган Земельный участок в с. 
Баган по ул. М.
Г орького напротив 
здания №20

Щит наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер информационного поля: высота -  
2 м., ширина -  2 м.; фундамент бетон, 
подсветка в режиме уличного освещения

4 Баганский район, с. Баган Земельный участок в с. 
Баган по ул. М.
Г орького напротив 
здания №12

Щит наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер информационного поля: высота -  
2 м., ширина -  2 м.; фундамент бетон, 
подсветка в режиме уличного освещения

5 Баганский район, с. Баган Земельный участок в с. 
Баган по ул. М.
Г орького напротив 
строящегося здания 
гостиницы

Щит наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер информационного поля: высота -  
2 м., ширина -  2 м.; фундамент бетон, 
подсветка в режиме уличного освещения

с. Баган , ул. Вокзальная



6 Баганский район, с. Баган Земельный участок в с. Щит наружной 12,9 кв. м. Размер информационного поля: высота -
Баган по ул. рекламы 2,53 м., ширина -  5,1 м.; фундамент
Вокзальная напротив односторонний железобетонный, подсветка в режиме
здания №20 уличного освещения


